25) Os dois atos cometidos pela Cervejaria Petrópolis do Centro Oeste são qualificados como infrações sujeitas ao perdimento das mercadorias; 
		 26) Em virtude da impossibilidade de sua apreensão, foi aplicada multa equivalente ao seu valor aduaneiro, totalizando R$ 35.138.923,85 (trinta e cinco milhões, cento e trinta e oito mil, novecentos e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos);

2. Cientificado do lançamento, a autuada apresentou impugnação, instaurando, assim, a fase litigiosa do processo (fls.968 a 1.033).
		 A. Nas preliminares da Recorrente foram colacionados os argumentos:

1.

[...]

25) Os dois atos cometidos pela Cervejaria Petrópolis do Centro Oeste são qualificados 

como infrações sujeitas ao perdimento das mercadorias;  

26) Em virtude da impossibilidade de sua apreensão, foi aplicada multa equivalente ao seu 

valor aduaneiro, totalizando R$ 35.138.923,85 (trinta e cinco milhões, cento e trinta e oito mil, novecentos e 

vinte e três reais e oitenta e cinco centavos); 

2. Cientificado do lançamento, a autuada apresentou impugnação, instaurando, 

assim, a fase litigiosa do processo (fls.968 a 1.033). 

A. Nas preliminares da Recorrente foram colacionados os argumentos: 

1.